
       

Uchwała Nr 300/XXXII/2013 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z  dnia 26 kwietnia 2013 roku 

  

w sprawie zmiany uchwały Nr 295/XXXIV/10  Rady   Miejskiej Gminy Ślesin  z dnia 
14.10.2010 roku w sprawie  przyjęcia   Strategii Integracji  i   Rozwiązywania 

Problemów   Społecznych  Miasta  i Gminy  Ślesin   na lata  2010-2015 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 17 ust.1, 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r.  poz. 182) 
Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się uchwałę  Nr 295/XXXIV/10  Rady   Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 
14.10.2010r w sprawie: przyjęcia   Strategii Integracji  i   Rozwiązywania Problemów   
Społecznych Miasta  i Gminy  Ślesin   na lata  2010-2015 poprzez dodanie: 

„Programu aktywno ści lokalnej na lata 2013 – 2015” 

  w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Ślesin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Załącznik do Strategii Integracji                              

i Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2009-2015 

                                                                                                

 

                                          PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 

 

Program Aktywności Lokalnej określa kierunki działań w zakresie Aktywizacji 
Lokalnej mieszkańców terenu miasta i gminy Ślesin, mające na celu wzmocnienie 
podmiotowości obywateli miasta oraz ich wspólnot, jak również stworzenie 
warunków dla rozwoju instytucji społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianiu 
spójności społecznej i terytorialnej na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego. 
Program ten skierowany będzie do grup osób w ramach konkretnego środowiska 
lokalnego. 

Program  Aktywności Lokalnej dla  Gminy Ślesin na lata 2013 – 2015 

jest dokumentem wynikającym i kompatybilnym ze: 

 

STRATEGIĄ INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
GMINY ŚLESIN NA LATA 2009-2015 

 

W powyższym dokumencie nakreślono, jako „ Cel  główny 5. 

 

Rozwój kapitału ludzkiego i integracji społecznej   

 

Cele szczegółowe: 

1. Aktywizacja i mobilizacja partnerów lokalnych i regionalnych do współpracy na 
rzecz rozwoju usług społecznych. Budowanie partnerstwa trójsektorowego publiczno-
społeczno - prywatnego w zakresie rozwoju usług na rzecz wspierania potrzebujących. 

2. Wzrost integracji społecznej. Wzmacnianie więzi społecznych. Wzmocnienie 
partycypacji społecznej. Aktywizowanie mieszkańców w grupach formalnych                  
i nieformalnych. 

3. Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego. Wsparcie postaw 
obywatelskich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

CELE PROGRAMU ORAZ KIERUNKI DZIAŁAŃ 

 

Celem nadrzędnym Programu Aktywności Lokalnej jest realizowanie polityki 
integracji społecznej, zależnej od inicjatyw obywatelskich oraz dialogu 
obywatelskiego, w kierunku kształtowania demokratycznego ładu społecznego            
w środowisku lokalnym poprzez organizowanie społeczności lokalnej, jako 
podstawowej formy działań mających na celu zwalczanie oraz zapobieganie 
społecznemu wykluczeniu, które jest podstawową barierą integracji i postępu 
społecznego. 

 

Cele szczegółowe: 

1) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 
społeczności lokalnej, 

 

2) bieżące diagnozowanie potrzeb i problemów społeczności lokalnych, wraz z 
badaniem dowodów zmiany, 

3) rozpoznawanie i efektywne pobudzanie potencjału osób, rodzin, grup oraz 
społeczności lokalnych, pomimo ich deficytów i dysfunkcji, 

4) rozwój postaw pro aktywnych i prospołecznych, 

5) poprawa jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych, 

6) inicjowanie ruchów obywatelskich i samopomocowych, 

7) zaangażowanie w działania wszystkich lokalnych instytucji oraz organizacji, 

8) rozwój lokalnych wspólnot, jako najlepszego systemu wsparcia swoich członków, 
także tych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. 

 



 

Kierunki działań 

 

Cele programu realizowane będą poprzez podejmowanie następujących działań: 

 

1) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących 

i integrujących społeczność lokalną, 

2) promowanie i wspieranie projektów realizowanych w partnerstwie, 

3) tworzenie i promowanie pracy w partnerstwie, 

4) otwarcie instytucji samorządowych na współpracę z instytucjami pozarządowymi  

i lokalną społecznością, 

5) wpieranie lokalnych inicjatyw, 

6) wspieranie lokalnych liderów poprzez pomoc techniczną i dostęp do informacji, 

7) aktywizację, integrację i wykorzystanie potencjału osób starszych w środowisku 
lokalnym - promocja działań wspierających więzi pokoleniowe, 

8) promocję działań prospołecznych, dostęp do informacji o uprawnieniach 

oraz edukację, 

9) poprawę dostępu do informacji publicznej, 

10) wspieranie rozwoju informacji obywatelskiej, wolontariatu, grup wsparcia, 
samopomocy oraz grup edukacyjnych, 

11) promowanie zasad pomocniczości, partycypacji i postaw humanitarnych, 

12) systematyczne badanie potrzeb mieszkańców, 

13) realizację programu Ośrodek Pomocy Społecznej jako Centrum Aktywności 
Lokalnej, 

14) realizację programu Ośrodek Pomocy Społecznej jako Centrum Wolontariatu, 

15) zlecanie części działań z zakresu organizowania społeczności lokalnej innym 
podmiotom, 

16) inne wynikające z aktualnych potrzeb i zgodne z celami programu. 

 

 ODBIORCY PROGRAMU 

 

Program skierowany jest do mieszkańców miasta i gminy Ślesin w tym: 

1) członków danej społeczności lokalnej, 

2) osób z konkretnego środowiska, 

3) osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia 

 - czyli różnych grup społecznych, w świetle zdiagnozowanych potrzeb. 

 



 

 REALIZATORZY 

Realizatorem zadań Programu Aktywności Lokalnej jest: 
� Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
� Rada Miejska Gminy Ślesin 
� Urząd Miasta i Gminy w Ślesinie,  
� Szkoły Podstawowe i Gimnazjum 
� Komenda  Policji 
� Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury 
� Biblioteka  
� Placówki Służby Zdrowia 
� Media Lokalne 
� Ośrodki sportu działające na terenie miasta 
� Organizacje pozarządowe 

 

 HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

 

1) Rozpoznanie środowiska lokalnego w formie „badania i działania”: 

 
� badania, diagnozy środowiskowej, opracowywanie programów, ekspertyz, 

analiz, wydawnictw   i konkursów związanych z przygotowaniem i realizacją 
programu; 

 

2) Rozwijanie komunikacji społecznej w środowisku: 

 
� edukacja społeczna i obywatelska, w tym organizowanie spotkań, 

konsultacji, działań edukacyjnych i debat społecznych dla mieszkańców; 

 

3) Promowanie pracy wolontarystycznej: 

 
� organizacja i finansowanie usług wspierających animację lokalną, w tym 

animator lokalny, lider klubu integracji społecznej, streetworker; 

 

4) Budowanie lokalnego partnerstwa; 

 

5) Aktywizacja i mobilizacja mieszkańców do rozwiązywania  grupowych i 
środowiskowych problemów; 

 

6) Prowadzenie nieformalnej edukacji dorosłych i młodzieży; 

 



7) Prowadzenie działań na rzecz integracji środowiska lokalnego. 

 

 PRZEWIDYWANE EFEKTY 

 

1) poprawa jakości życia mieszkańców i tworzenie szans na samorealizację osób i grup 
funkcjonujących w danym środowisku, 

2) usprawnienie przepływu i dostępu do informacji, 

3) zwiększenie demokratycznego uczestnictwa lokalnych mieszkańców w procesach 
podejmowania decyzji, 

4) skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystywanie istniejących zasobów, 

5) stworzenie płaszczyzny zaangażowania mieszkańców, 

6) wzrost zaangażowania organizacji lokalnych w zakresie podejmowania działań 
środowiskowych, 

7) powstanie nowych organizacji pozarządowych, 

8) realizacja projektów inicjowanych i współorganizowanych przez lokalne 
społeczności, 

9) stały monitoring potrzeb środowiska, 

10) aktywizacja osób wykluczonych, 

11) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

 

 FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Realizacja zadań programu może być finansowana: 

 
� ze środków własnych budżetu samorządu terytorialnego 

 
� ze źródeł zewnętrznych - w tym z absorpcji:  

 
• środków funduszy strukturalnych / między innymi z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, 
• w ramach programów wspólnotowych, 
• dotacji,  
• budżetu państwa, 
• innych źródeł prywatnych, 
• innych środków zewnętrznych. 

 

 SPOSOBY MONITOROWANIA, EWALUACJI I OCENY 

 



Monitorowanie projektów realizowanych w ramach Programu Aktywności 
Lokalnej odbywać się będzie systematycznie w trakcie trwania projektu na potrzeby 
zarządzania projektem oraz podejmowania decyzji – na bazie stworzonej                       
w harmonogramie listy wskaźników monitorowania. Celem bieżącego monitoringu 
będzie: 

� pomiar osiąganego postępu w projekcie i porównywanie go z założonym 
planem 

� wskazanie na ewentualną potrzebę podjęcia działań korygujących 
� pomiar osiąganego postępu w projekcie i porównanie go z założonym planem 

 

Zarówno ocena jak i ewaluacja poszczególnych projektów w ramach Programu 
Aktywności Lokalnej /w odpowiedzi na pytanie czy projekt osiągnął zakładane cele/ 
następuje każdorazowo po zakończeniu realizacji projektu w odniesieniu do 
zakładanych w harmonogramie rezultatów /najpóźniej na koniec roku 
kalendarzowego/. Dokonuje jej instytucja realizującą projekt. 

 
� Coroczne sprawozdanie z działań w ramach niniejszego Programu będzie 

przekazywane Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej 
� O projektach podejmowanych w ramach PAL realizatorzy będą informowali 

Prezydenta oraz Radę Miejską 

 

Na koniec okresu programowania zostanie dokonane podsumowanie i ocena 
efektywności Programu Aktywności Lokalnej w postaci raportu końcowego 
opracowanego przez zespół realizatorów programu. 

 

 

 

 


